
Protokół Nr XVIII/20 

z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 26 czerwca 2020 r. w sali 

konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonem. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13.00, a zakończono o godzinie 14:16 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. 

Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Pan Jan Stanisław Pieklik. Powitał 

przybyłych radnych oraz wszystkich gości. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na 

ogólną ilość 15 radnych,  udział w sesji bierze 14 radnych, co daje quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał oraz wniosków. Porządek obrad sesji został dostarczony radnym  wraz 

z materiałami  na dzisiejszą sesję Rady  w formie papierowej. Przewodniczący rady 

poinformował, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane .  

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

5. Informacja o pracy  wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania  uchwał  rady 

gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2020 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w Uchwale Nr 

XVII/130/20 Rady Gminy Kolno z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie zasad i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Kolno i jej jednostkom podległym oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów na sołtysa Sołectwa Wincenta. 

10. Rozpatrzenie  raportu o stanie Gminy Kolno za 2019 r. 

a) debata nad raportem o stanie Gminy Kolno za 2019 rok. 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dla Wójta Gminy wotum zaufania 

11. Absolutorium dla Wójta  Gminy Kolno za 2019 r: 

a) przedstawienie prezentacji z wykonanych zadań inwestycyjnych w 2019 r, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Kolno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r, 



c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy w 2019 roku oraz wniosku 

komisji w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu, 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kolno wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 

2019 r. 

e) dyskusja, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy za 2019 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2019 

14. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

                                                                                                                                                                                                   

Radni nie wnieśli żadnych uwag. Porządek obrad został przyjęty , głosami za – 14 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymuje się – 0. 

 

Ad. 1. i 2 

Jak wyżej. 

Ad. 4. 

Pan Jan Stanisław Pieklik  - Wiceprzewodniczący Rady - przechodzimy do 4 punktu tj. 

interpelacje i zapytania radnych. Żadnych wniosków interpelacji nie było. 

Ad. 5 

Pan Jan Stanisław Pieklik  - Wiceprzewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 5 porządku 

obrad  tj. sprawozdania Wójta Gminy  Kolno z pracy między sesjami. 

 

Sprawozdanie przedstawił Pan Józef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy  

W okresie między sesjami wydałem  8 zarządzeń, które dotyczyły: 

-  sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno, 

- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy Kolno na 2020 r, 

- zmian w budżecie na 2020 r, 

- przedstawienia raportu o stanie gminy za 2019 r. 

- powołania Gminnego Biura spisowego dla Gminy Kolno do przeprowadzania Spisu  rolnego 

w 2020 r. 

Ponadto w okresie między sesjami:   



1. Rozpoczęto budowę terenu przyszłego PSZOK w miejscowości Kozioł 

2. Trwają prace związane z wewnętrzną przebudową drogi Nr 529 w miejscowości Kozioł 

3. Trwają prace związane z remontem świetlicy wiejskiej w miejscowości Rydzewo 

4. Zakończono utwardzanie poboczy w miejscowości Czerwone i Stare Kiełcze. 

5. 1 czerwca  2020 r. Wójt podpisał umowę  z Przedsiębiorstwem Budownictwa 

Komunikacyjnego na przebudowę drogi gminnej we wsi Zabiele, 17 czerwca zgłoszono 

zakończenie budowy , a 24 czerwca odbiór końcowy inwestycji. 

6. Odebrał instalację fotowoltaiczną na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody w Zabielu o 

mocy 39 KW oraz stacji Uzdatniania Wody w Kumelsku o mocy 39,78 KW 

7. Podpisał umowę na przebudowę i rozbudowę drogi gminnej w miejscowości  Glinki   i 

drogi gminnej Kossaki – Lachowo. 

Uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej , 

Wojewody Podlaskiego, Uchwały podlegające publikacji przekazano do Redakcji Dziennika 

Urzędowego. 

8 czerwca Wójt podpisał  umowę na dofinansowanie projektu pt. „Budowa siłowni 

zewnętrznej w Zabielu” podpisali prezes i skarbnik osp Zabiele. 50 tys. zł to 100 procent 

wartości projektu. Dofinansowanie zdobyte zostało za pośrednictwem LGD Kraina mlekiem 

Płynąca 

8 czerwca radni wojewódzcy podjęli uchwałę w sprawie wsparcia dla jednostek osp z naszego 

województwa. Nasze jednostki również otrzymały dofinansowanie. Składaliśmy wnioski na 

zakup wyposażenia dla OSP  Czerwone, OSP Zabiele i OSP Zaskrodzie i otrzymaliśmy 26 tys. zł 

8 czerwca druh Antoni Lewandowski odebrał z rąk wojewody podlaskiego Złoty Krzyż Zasługi. 

Odznaczenie przyznał Prezydent RP na wniosek Związku Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego, do którego skierowałem prośbę o odznaczenie naszego komendanta.    

12 czerwca nawałnica zniszczyła most i boisko z infrastrukturą w Tenczynie w naszej 

partnerskiej gminie Lubień. Klub sportowy Topór Tenczyn uruchomił zbiórkę na portalu 

zrzutka.pl i zachęcam wszystkich do wsparcia naszych przyjaciół w odbudowie boiska.  

16 czerwca wspólnie z przedstawicielami 3 Kół Gospodyń Wiejskich z Wincenty, Bialik i Tyszk 

Łabno Wójt uczestniczył  w wideokonferencji z wicemarszałkiem województwa podlaskiego 

panem Stanisławem Derehajło. Tematem rozmów było rozstrzygnięcie konkursu ofert, w 

którym to trzy nasze koła otrzymały dofinansowanie na realizację projektów. Gratuluję naszym 

kołom zdobytych dotacji i zachęcam pozostałe koła do korzystania ze wsparcia przy pisaniu 

projektów. Pomoc kołom oferuje urząd gminy i centrum kultury gminy Kolno. 

17 czerwca podjęliśmy, jako urząd gminy Kolno wyzwanie w ramach akcji gaszyn challenge. 

Dziękuję pracownikom urzędu, ale tez wszystkim jednostkom OSP, szkołom i kołom gospodyń 

wiejskich z naszej gminy oraz Mariuszowi Wesołowskiemu dyrektorowi Centrum Kultury 

Gminy Kolno  za przyłączenie się do akcji dzięki której zbieramy pieniądze na pomoc chorym 

dzieciom 



19 czerwca wspólnie z innymi samorządowcami z powiatu kolneńskiego Wójt uczestniczył w 

akcji „Podlaskie dla Dudy” 

21 czerwca w ramach 10 rajdu rowerowego zorganizowanego przez Gminną Bibliotekę 

publiczną i stowarzyszenie Kafcuki Wójt złożył kwiaty pod pomnikiem w Lemanie. Rajd 

połączony był z obchodami 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej.  

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uruchomiło pro frekwencyjną akcję „Bitwa 

o wozy”. Gmina do 20 tys. mieszkańców  z największą frekwencją w pierwszej turze wyborów 

prezydenckich w każdym województwie otrzyma wóz strażacki! Wójt zachęca do glosowania, 

w najbliższą niedzielę, może to właśnie naszej gminie będzie najwyższa frekwencja i 

pozyskamy nowy wóz dla naszych strażaków.  

Dziś zakończenie roku szkolnego, który był pełen niespodziewanych wydarzeń i wyzwań i z 

pewnością przejdzie do historii. Pandemia korona wirusa spowodowała, że ostatnie miesiące 

wywróciły szkolną rzeczywistość do góry nogami.  Wójt serdecznie podziękował dyrektorom i 

nauczycielom ze szkól podstawowych w gminie Kolno za sprawne organizowanie zdalnego 

nauczania. Podziękował rodzicom za wsparcie tego procesu oraz uczniom za poradzenie sobie 

z całkiem nowymi wyzwaniami. Życzył bezpiecznego i przede wszystkim zdrowego 

wypoczynku.  

Wójt poinformował radnych, że  z rąk posła Kazimierza Gwiazdowskiego odebrał czek na 

kwotę 1 159 542 zł. To pieniądze przyznane przez Rząd z Funduszu Inwestycji Samorządowych 

swego rodzaju tarczy antykryzysowej dla samorządów. Samorządy z powiatu kolneńskiego  

otrzymały wspólnie ponad 8 mln zł 

Ad. 6 

Skarbnik Gminy Pani Halina Boryszewska przedstawiła projekt uchwały  w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Kolno na 2020 r. Projekt uchwały był w szczegółach analizowany na 

posiedzeniu Stałych Komisji Rady przed dzisiejszą sesją.  

Żadnych uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Wiceprzewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały . Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 

14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kolno głosowało 14 radnych, przeciw – 0 wstrzymuję się – 0. 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: ug.kolno 

portal.posiedzenia.pl/kolno ( w zakładce transmisja), archiwum transmisji. 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie  sprostowania omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XVII/130/20 Rady 

Gminy Kolno z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za 



pojemnik o określonej pojemności. Projekt uchwały był w szczegółach analizowany na 

posiedzeniu Stałych Komisji Rady przed dzisiejszą sesją.  

Żadnych uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Wiceprzewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały . Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 

14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kolno głosowało 14 radnych, przeciw – 0 wstrzymuję się – 0. 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: ug.kolno  

portal.posiedzenia.pl/kolno ( w zakładce transmisja), archiwum transmisji. 

Ad. 8 

Projekt uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Kolno i jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego 

uprawnionych przedstawiła Pani Halina Boryszewska 

Projekt uchwały był w szczegółach analizowany na posiedzeniu Stałych Komisji Rady przed 

dzisiejszą sesją.  

Żadnych uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Wiceprzewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały . Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 

14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zasad i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Kolno i jej jednostkom podległym oraz wskazania 

organów do tego uprawnionych głosowało 14 radnych, przeciw – 0 wstrzymuję się – 0. 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów na sołtysa Sołectwa Wincenta przedstawił 

Sekretarz Gminy Pan Adam Masłowski. W związku ze śmiercią sołtysa wsi Wincenta, wyznacza 

się przeprowadzenie wyborów sołtysa wsi Wincenta w terminie od 10 do 31  lipca 2020 roku. 

Projekt uchwały był w szczegółach analizowany na posiedzeniu Stałych Komisji Rady przed 

dzisiejszą sesją. Żadnych uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Wiceprzewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały . Na stan 15 członków rady w posiedzeniu 

uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zarządzenia 

wyborów na sołtysa Sołectwa Wincenta głosowało 14 radnych, przeciw – 0 wstrzymuję się – 

0. 

 Uchwała w załączeniu do protokołu. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania 

zamieszczonego na stronie: ug.kolno  portal.posiedzenia.pl/kolno ( w zakładce transmisja), 

archiwum transmisji. 

Ad. 10 



 Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że raport o stanie Gminy Kolno został 

przedłożony radnym  w terminie do dnia 31 maja 2020 r. Wszyscy radni zapoznali się z treścią 

raportu. Żadnych uwag do raportu nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu 

uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie wotum 

zaufania dla Wójta gminy głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje się – 0. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania 

zamieszczonego na stronie: ug.kolno  portal.posiedzenia.pl/kolno ( w zakładce transmisja), 

archiwum transmisji. 

Ad. 11 

Pan Wójt Józef Bogdan Wiśniewski przedstawił multimedialną prezentację dotyczącą zadań 

realizowanych w 2019 

 r. 

Następnie pani Skarbnik Gminy przedstawiła Opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kolno sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2019 r. 

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy w 2019 roku oraz wniosku komisji w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu również był pozytywny .  Przewodniczący 

przedstawił również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  w  sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kolno wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium za 2019 r. 

Ad. 12 

Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 

r. Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w 

posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 

r. głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje się – 0. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady.  Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania 

zamieszczonego na stronie: ug.kolno  portal.posiedzenia.pl/kolno ( w zakładce transmisja), 

archiwum transmisji. 

Ad. 13 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie  udzielenia absolutorium wójtowi 

gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 r. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu 

uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium wójtowi gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 r. głosowało 14 

radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje się – 0. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady 

Skarbnik Gminy i Sekretarz Gminy na czele z Wiceprzewodniczącym Rady w imieniu wszystkich 

pogratulowali wójtowi za otrzymane absolutorium 



Ad. 14 

 Wolnych wniosków nie było 

Ad. 15 

 Po wyczerpaniu porządku obrad wiceprzewodniczący rady podziękował radnym i 

gościom zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 
Protokołowała: 

Beata Żylińska 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Jan Stanisław Pieklik 

 


